
CALDERON MEDINA JOSEFINA 4772080580
5.85 kW 15 de Julio de 2024

PDBT 061230306175

1,537 kWh $ 6,945

10 1,586 kWh $69

99.01 % BIMESTRE $ 6,876

$41,669.00 MXN $414.00 MXN $41,255.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 41,630.26

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.6 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240035

CALDERON MEDINA JOSEFINA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

5850 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 138,767.55

IVA $ 22,202.81

TOTAL (MXN) $ 160,970.35

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 41,669.00 $ 414.00 $ 41,630.26 $ 41,255.00 $ 82,885.26 $ -78,085.09

2 $ 42,919.07 $ 426.42 $ 0.00 $ 42,492.65 $ 42,492.65 $ -35,592.44

3 $ 44,206.64 $ 439.21 $ 0.00 $ 43,767.43 $ 43,767.43 $ 8,174.99

4 $ 45,532.84 $ 452.39 $ 0.00 $ 45,080.45 $ 45,080.45 $ 53,255.44

5 $ 46,898.83 $ 465.96 $ 0.00 $ 46,432.87 $ 46,432.87 $ 99,688.31

6 $ 48,305.79 $ 479.94 $ 0.00 $ 47,825.85 $ 47,825.85 $ 147,514.16

7 $ 49,754.97 $ 494.34 $ 0.00 $ 49,260.63 $ 49,260.63 $ 196,774.79

8 $ 51,247.61 $ 509.17 $ 0.00 $ 50,738.45 $ 50,738.45 $ 247,513.23

9 $ 52,785.04 $ 524.44 $ 0.00 $ 52,260.60 $ 52,260.60 $ 299,773.83

10 $ 54,368.59 $ 540.18 $ 0.00 $ 53,828.42 $ 53,828.42 $ 353,602.25

11 $ 55,999.65 $ 556.38 $ 0.00 $ 55,443.27 $ 55,443.27 $ 409,045.52

12 $ 57,679.64 $ 573.07 $ 0.00 $ 57,106.57 $ 57,106.57 $ 466,152.09

13 $ 59,410.03 $ 590.27 $ 0.00 $ 58,819.77 $ 58,819.77 $ 524,971.86

14 $ 61,192.33 $ 607.97 $ 0.00 $ 60,584.36 $ 60,584.36 $ 585,556.21

15 $ 63,028.10 $ 626.21 $ 0.00 $ 62,401.89 $ 62,401.89 $ 647,958.10

16 $ 64,918.94 $ 645.00 $ 0.00 $ 64,273.95 $ 64,273.95 $ 712,232.05

17 $ 66,866.51 $ 664.35 $ 0.00 $ 66,202.16 $ 66,202.16 $ 778,434.21

18 $ 68,872.51 $ 684.28 $ 0.00 $ 68,188.23 $ 68,188.23 $ 846,622.44

19 $ 70,938.68 $ 704.81 $ 0.00 $ 70,233.88 $ 70,233.88 $ 916,856.32

20 $ 73,066.84 $ 725.95 $ 0.00 $ 72,340.89 $ 72,340.89 $ 989,197.21

21 $ 75,258.85 $ 747.73 $ 0.00 $ 74,511.12 $ 74,511.12 $ 1,063,708.33

22 $ 77,516.61 $ 770.16 $ 0.00 $ 76,746.45 $ 76,746.45 $ 1,140,454.78

23 $ 79,842.11 $ 793.27 $ 0.00 $ 79,048.85 $ 79,048.85 $ 1,219,503.63

24 $ 82,237.38 $ 817.06 $ 0.00 $ 81,420.31 $ 81,420.31 $ 1,300,923.94

25 $ 84,704.50 $ 841.58 $ 0.00 $ 83,862.92 $ 83,862.92 $ 1,384,786.86

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 896.1 1,004.0 970.3 959.3 878.4 871.4 854.6 767.6 844.8 879.7 856.0

Consumo actual 875.0 875.0 850.0 850.0 825.0 825.0 725.0 725.0 635.0 635.0 700.0 700.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


